
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 395 / 2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI "SPECIALISTA 
IN  ATTIVITA'  AMMINISTRATIVE-CONTABILI",  AREA  DEI 
FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA  QUALIFICAZIONE  PRESSO  IL 
COMUNE DI BUDRIO - AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (Nota di aggiornamento), 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  78  del  22 dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 78 del 22 dicembre 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  176  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026, 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  175  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

• l'atto del Sindaco n. 12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 
Palladino l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Economico-Finanziari e 
Personale;

PREMESSO che:
• con  determinazione  n.  329/2024  è  stato  indetta  la  procedura  di  selezione 

pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto  per  il  profilo  professionale  “Specialista  in  attività  amministrative-
contabili”, Area dei  Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  per  il  Comune di 
Budrio;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• in data 16/04/2024, prot. 11057, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso 
sopraindicato  all’Albo  Pretorio,  nella  corrispondente  sezione  Bandi,  Avvisi, 
Graduatorie, nonché sul sito istituzionale del Comune di Budrio;

• con determinazione n. 353/2024 si procedeva alla nomina della Commissione 
giudicatrice;

• a seguito della pubblicazione del bando di cui trattasi, sono giunte, entro le ore 
12,00 del 08/05/2024, termine di scadenza previsto nel bando, 28 domande di 
partecipazione;

• il  bando in oggetto prevede che i candidati sono ammessi alla selezione con 
riserva di verifica dell’effettivo possesso dei requisiti, fatta eccezione per quelle 
ipotesi  le  quali  costituiscono  motivi  di  diretta  esclusione  dal  concorso  non 
sanabili:
• il mancato possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione;
• la presentazione della domanda oltre i termini previsti;
• la presentazione della domanda con una modalità diversa da quelle previste;

• qualora  i  motivi  che  determinano  l’esclusione  siano  accertati  dopo 
l’espletamento  della  selezione  verrà  disposta  la  decadenza  da  ogni  diritto 
conseguente alla partecipazione alla selezione stessa; sarà ugualmente disposta 
la  decadenza dei  candidati  di  cui  risulti  non veritiera una delle  dichiarazioni 
previste nella domanda di partecipazione alla selezione o delle dichiarazioni rese 
ai sensi del D.P.R. 445/2000;

RILEVATO che l’Ufficio Personale ha proceduto all’esame delle domande pervenute al 
fine di determinare l’ammissibilità delle candidature sulla base delle dichiarazioni e del 
contenuto delle domande di partecipazione per accertare la sussistenza dei requisiti 
richiesti  per  l’ammissione  della  selezione  di  cui  trattasi  e  che  tale  istruttoria  ha 
evidenziato che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

RISCONTRATO  altresì  che  una  delle  domande  di  partecipazione  risulta  priva  del 
pagamento della tassa di concorso (prevista dal bando all’art. 4), si prescrive pertanto 
al candidato di regolarizzare la sua posizione entro e non oltre il giorno 13/05/2024 
mediante l’effettuazione del relativo versamento con la modalità prevista dal bando e 
la presentazione della ricevuta;

DATO ATTO pertanto che si  ammettono con riserva alla  selezione i  candidati  i  cui 
riferimenti anonimizzati sono riportati nell’elenco allegato al presente Atto;

VISTI:
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e e dei Servizi;
• il Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;
• i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

• di procedere all’ammissione con riserva dei candidati che hanno dichiarato il 
possesso dei requisiti  necessari a partecipare e i  cui riferimenti anonimizzati 
sono riportati nell’elenco allegato al presente Atto;

• di prescrivere al candidato, indicato nell’allegato di cui sopra, di regolarizzare la 
sua posizione entro e non oltre il giorno 13/05/2024 mediante l’effettuazione 
del relativo versamento con la modalità prevista dal bando e la presentazione 
della ricevuta, a pena di esclusione dalla procedura concorsuale;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267.

Lì, 10/05/2024 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Codice Candidatura Cognome Nome

TRQMVCS2ZW C L

KF4MSVPMKZ C A

KRUPDTW73H C L

HKTC1322WA D A

BU83GVHVZC D A

KN2215SCGM D C

51ZE63P7CA F B

9PMQ6B1EKC F A

6RP3ESHNMP G E

M9H3DF15FB G R

TGPZ1CB7BW I E

8BUVYNAKG9 L L

2VD5ST74MG L A

C8S99YBQVC M M

Q3AC24PPY2 M T

1R73ME6191 M D

G2AZ7GB97P P D

QGS6DXASST R V

H4DKG3FXUA R S

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLA PROVA SCRITTA DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI 
“SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE-CONTABILI”, AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO IL COMUNE DI BUDRIO

Copia informatica



F59TASQADS S A

MT7R41F8XG T C

YBGDUPZUNE T G

R1RY97SCZ6 V B

B9Z39HQ3G3 V S

247SX22EWT D A

CBR62U9CP1 G F

TDTE8G79EW L F

5CKXNMAS6T G M

CANDIDATO AMMESSO CON RISERVA PREVIA REGOLARIZZAZIONE DELLA DOMANDA ENTRO 
IL 13/05/2024

Copia informatica


